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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1

“SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS
MUNICIPALES”

SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA 04 DE DICIEMBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE DESIGNACION N° 34-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE
DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y
ARBITRIOS MUNICIPALES”, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS.

L. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO
i 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA
SIGUIENTE PARTICIPACION:

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
GODOFREDO DANIEL SHERON CABEZAS
BEATRIZ ALEJANDRINA MELCHOR LEZAMA

PRESIDENTE TITULAR
1° MIEMBROQ TITULAR
2° MIEMBRO TITULAR

il AGENDA

a} ADMISION DE OFERTAS
b) EVALUACION DE OFERTAS

ik ANTECEDENTES
1.1. DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55° DEL REGLAMENTO Y EL CRONOGRAMA

PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE REGISTRARON DE MANERA
ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

22/11/2024

1 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Valido
2 20100117526 ENOTRIA S.A. 22/11/2024 valido
3 20100664179 gARD:""O EDUIQERIACIMERENTA 25/11/2024 valido
4 20136492277 ;":gsmm GRAFICA CIMAGRAF 26/11/2024 Valido
INKAGRAF EDITORIAL E
20448546609 INDUSTRIA GRAFICA Y 25/11/2024 valido
PUBLICITARIA E.LR.L
BURCON IMPRESORES Y L
20451601653 DER DO EnE 01/12/2024 Vilido
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
20463595004 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 27/11/2024 vilido
LIMITADA
20472030311 G & V FAST CONSULTING S.R.L. 27/11/2024 vilido
20518730259 MARANATHA FISH S.A.C. 2771172024 vilido
20601098459 GRAFICA LUNA 5.A.C. 22/11/2024 valido
OCAMPER S.A.C. 01/12/2024 Valido
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1.2. ASIMISMO, CON FECHA 02.12.2024 DE ACUERDO AL CRONDGRAMA PROGRAMADO EN LA
PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS OFERTAS,
SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
Nomenclatura : AS-SH-24-2024-CSMSB-1
Nro. e convocatorla : 1

Objeto de contratacion ; Servicio
Dascripciin de? ohjeto : SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES

|
RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacion | Hora Presentaclén | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES
20100664179 | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.RL 02/12/2024 19:09:18 Electronico
l 20518730259 | MARANATHA FISH SAC. 02/12/2024 23:08:48 Electronico
20601098459 | GRAFICA LUNA SAC. 02/12/2024 235127 Electronico

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A 1A ETAPA DE
i PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) OFERTAS ENVIADAS Y
VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL DIiA
' 03.12.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO
EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TiTULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR
LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME
QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A
LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION N°
1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019, QUE SENALA LO SIGUIENTE:

{..) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBIJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y
SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS

[ o~ RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE
NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR [AS BASES
INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO {...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA
INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE
SU OFERTA.!

(...} 9.5. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL REGISTRARSE
> [ICOMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL OTORGAMIENTO DE LA
/BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.

% 3 ¢ : V ‘(“V_\
ETi__H/id/nN" 076-2018/DTN
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OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N° POSTOR ESTADO RNP
1 | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L. VIGENTE
2 | MARANATHA FISH S.A.C. VIGENTE
3 | GRAFICA LUNAS.A.C. VIGENTE

9.10. EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES VERIFICAN
EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS PROVEEDORES {...).”

4.2. ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A), B), C), D}, E), F) Y G) DEL ARTICULO 52° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO Y DETERMINAR Si LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES
INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA.

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACHGN
DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA EACULTATIVA
8) En el caso de
1) Promesa de consorcic FIcroempresas ¥
d) Deciaracién ::n fi m:aj 'e;a!.::a'as, pe::u:ﬂas:mesas
o | bowe e o2 s
by L cump!imients qui g ) personas con | msonciuace
o e Declaracién detos ntegrantes, el discapatidad, o en el benificacién
POSTDRES Declaracion |que acredite poads de Yarm.nos de e} Deciaracién | representante cemun, | g) £l preco de 50 de EoNEetos por GEnT I8 CONDMAGH DE LA
u}&ada]ﬂ !; acuerdo ton ne!e-:emn jurada de plaro | el domiciliccominy | Iaoferaen — confoimades en su i OFERTA
el litera! b) de prestacitin | as oblsgaceones a bas | SOLES, Adjwmtar . 1otalidad por estas o
dazmos dal |representac - contenidos en ] olerade micro ¥
de! articulo z de! senvicio que se compeomere  |cbiigatoriament empresas, deen L
pestad. | on de quien el numeral 3.1 pequehz
: 52 det K {Anexo N'3) cada unc de las eelinexoN' 6 PrESentar |a constant:a
{Anexa N*1) | suseribe la del Capitulo 111 empresa,
Reglamento . inteprantes ded o rernficada con el cual
olerns. de la presente N {anero N 11)
(Anexo N'2) 2 £onsarcio asi como &l Agedite sy enSanpCidn
seccion. [Anexo
®y porcentaje aquivalente en ¢l Repisro de
a dichas obligaciones, Empreszs
(Anexo N 5) Promocicnates pera
Persenas con
CADILLO EDTORIAL IMPRENTA
t SRt CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE 91,308.40|  NOPRESENTA PRESENTA ADMITIDO
3 |MARANATHA FISH S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE 71,550.00 NO PRESENTA PRESENTA | ADMINDO
4 |GRAFICA LUNAS.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE 63,000.00 NGO PRESENTA PRESENTA | ADMITIDO

V. EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE EVALUACION
PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTAD:

Ver ANEXO N°01

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién
ORDEN DE
‘ POSTORES A. PRECIO - (100 punitas) MYPE - (3%} PUNTAJE TOTAL FINAL
e . — PRELACION
‘,/ A4 F Monto Propuesta Ecénomica (5/)| Puntaja Bonificacidn
A\ -f:.,“\;\\
PC mn\@ﬂ EDITORIAL IMPRENTA S.R.L. s/, 91,308.40| 75.57 3.78 79.35 3
Me T:'ﬁb@%ma FISH S.A.C. s/. 71,550.00 | 96.44 4,82 101.26 2
r_,-/,rj-.j /d
o34 ICA LUNA S.A.C. S/, 69,000.00| 100.00 5.00 105.00 1
Ver ANEXQ N° 02
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VI.  ACUERDOS DEL COMTE

EN CONSECUENCIA, ESTE COLEGIADO DESPUES DE UNA EXAHUSTIVA EVALUACION, PARA CONTINUAR CON
LAS ACCIONES DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, ACUERDA LO SIGUIENTE:

SOLICITAR A TRAVES DE UNA CARTA A NOMBRE DEL COMITE DE SELECCION A LA GERENCIA DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA EN SU CALIDAD DE AREA USUARIA TECNICA, SE SIRVA VALIDAR
RESPECTO AL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTADO POR LOS POSTORES A FIN DE
CONTINUAR CON LAS ACCIONES SUBSIGUIENTES, DICHO ACTO ES, EN CONCORDANCIA AL
NUMERAL 46.4 DEL ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
QUE PRECISA LO SGTE: “DURANTE EL DESEMPENO DE SU CARGO, EL COMITE DE SELECCION ESTA
FACULTADO PARA SOLICITAR EL APOYO QUE REQUIERA DE [AS DEPENDENCIAS O AREAS
PERTINENTES DE LA ENTIDAD, LAS QUE ESTAN OBLIGADAS A BRINDARLO BAIO
RESPONSABILIDAD”.

POSTERGAR LA ETAPA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°024-2024-C5/MSB-1, HASTA CONTAR CON LA RESPUESTA DEL AREA USUARIA.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA ADMISION Y EVALAUCION DE
OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE
ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENTE
DOCUMENTO.

™ y 4 ‘: ek (i-!/“/: [p—
BEATRIZ ALEJAND MELCHOR LEZAMA
SEGUNDO MIEMERO TITULAR
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‘;l COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA WATED Eits Fra
N° 024-2024-CS5-MSB-1 : 95 Prasdanta Os Coms D

Matvo Soy el autor cel documen
Feck: 122024 1914 52 -05

MUNICIPALITIAD
DE SAN ORI
"Decenio de iz lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres'
"Afio del Bicentenario, de ia tonsolidacién de nuestra Independencia, v de la conmemoracion de las heroieas batallas de Juniny
Ayacucho”

San Borja, 05 de Diciembre del 2024

CARTA N° D000002-2024-MSB-AS024-2024-CS-MSB-1

GODOFREDO DANIEL SHERON CABEZAS
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
Presente .-

Asunto - SOLICITUD DE VERIFICACION, VALIDACION DE
CUMPLIMIENTO RESPECTO AL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO PRESENTADO POR LOS POSTORES PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE
CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y
ARBITRIOS MUNICIPALES.

Referencia : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-2024-CS/MSB-1

Por medio de la presente me es grato a usted, a nombre del comité de seleccion
con relacion al Procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-
2024-CS/MSB-1 para la contratacion del “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS
TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES”, a fin
de expresarle que, con fecha 02 de diciembre del 2024, se realizé la presentacién de
ofertas, obteniendo los siguientes resultados:

1 20601098459 GRAFICA LUNA S.A.C. 02/12/2024 23:51:27 Enviado Valide
CADILLO EDITORIAL

2 20100664179 SADTLLO EDITOR 02/12/2024 19:09:18  Enviado valido
3 20518730259??“3‘“”“‘“ FISH 02/12/2024 23:08:48  Enviado valido

Como se puede apreciar existen 03 ofertas validas a través de la plataforma SEACE y
este colegiado ha procedido con la admisién y evaluacién de |la ofertas, el cual se
encuentran firmadas en acta de fecha 04 de diciembre del presente.

Por consiguiente, para continuar con la etapa de calificacién de las ofertas y posterior
otorgamiento de la buena pro y en virtud al numeral 46.4 del articulo 46° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado que precisa: ‘Durante el desempefic de su
cargo, el comité de seleccién estd facultado para solicitar el apoyo gue requiera de las
dependencias ¢ areas pertinentes de |a Entidad, las gue estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”, por lo cual se solicita a su despacho en su calidad de area usuaria el
apoyo técnico para VERIFICAR, VALIDAR el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO si
cumplen con lo solicitado segun lo sefialado en las bases integradas:

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A <IN
Li postor debie (oMLY Lan mMeresoras lases do Sptona cabdad de enpresen y de alto volumen o s o an a
{1 de cumpiy con el abeto o witad, debrends 131 CINWD roann:
mpecsora dig ta M by U EQaIBo de ConTrmESnL
12 empretoda oifset (wckupond g i1 a}
LOS Equeps dien teao 1 guodid no mayer oo 12 RIEE aror *opt ores 10w

Terias

acredie
D de Cdacumentos Gue iLsierten 1a propedad, 12 po: ol comprarmsd de compra verta o alguilcs u oteo
rertn peredite |3 dxpovit idad det equip A5 wstiatem:
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COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 024-2024-C5-M5B-1
\ {1

¥ g

"Decenio de la gualdad de Oportunidades para mujeres y hambres
"Afio de! Bicentenario, de |3 conselidacion de nuestra Independencia, y de ta conmemaoracian de ias heroicas batallas de juniny
Ayacuchec”

En ese sentido, se adjunta dichas acreditaciones presentadc por los postores en
mencion, al siguiente link de descarga: https:/fwe.tlit--UrpeXcrZ59

Por tanto, se le otorga un plazo maximo de un (01) dia habil, con caracter URGENTE, a
fin de que el comité de seleccidn continle con las etapas subsiguientes del
procedimiento de seleccién, segln cronograma establecido en el SEACE.

Atentamente,

Firmado digitalmenie

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEOC

PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MSB-1
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Decenio de |a igualdad de Oportunidades para mujeres y hambres
"Afio del Bicentenario, de ia consclidacion de nuestra Independentcia, y de 1z conmemoracion de las heraicas batalias de Junin y
Ayacuche”

San Borja, 11 de Diciembre del 2024

CARTA N° D000210-2024-MSB-GM-GAT

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ
COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 024-2024-CS-M3B-1
Presente .-

Asunto : Verificacion y validacion del cumplimiento de equipamienio estratégico
presentado por los postores para la contratacion del servicio de impresion de
carpelas tributarias 2025 del impuesto predial y arbitrios municipales.

Referencia : Carta D000002-2024-MSB-AS024

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con relacién &l documento de la referencia a través del cual se solicita
gue, para continuar con la etapa de calificacion de las oferlas y posterior otorgamiento de la bugna pro y en
virtud al numeral 46.4 del articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en nuestra
calidad de area usuaria, se brinde apoyo técnico para verificar y validar si el equipamiento estratégico de los
tres postores registrados en el SEACE, cumplen con to solicitado en fas bases integradas del Procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024- 2024-CS/MSB-1 para la contratacion del “SERVICIO DE
IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES".

Al respecio, debemos indicar que habiéndose procedido a a revision de las acreditaciones presentadas por los
postores, tenemos lo siguiente:

De acuerdo a las bases integradas, se solicita respecto al equipamiento estratégico lo siguiente;
“Requisitos:

El postor debe contar con impresoras l4ser de optima calidad de impresion y de alto volumen de preduccion a
fin de cumplir con el obieto del servicic, debiendo contar como minime con:

02 impresora digital laser (incluyende un equipo de contingencia)
02 impresora offset (incluyendo un equipo de contingencia)

"Los equipos deben tener una antigiledad no mayor de 12 afios contados a partir de la fecha de
presentacién de ofertas {énfasis nuestro})”.

Respecto de los documentos gue acompafian a la propuesta presentada por 1a empresa MARANATHA FISH
8.A.C, se advierie que ha presentado lo siguiente:

Factura electrénica FOG1-157:
01 Maquina de imprimir Offset marca Haildelberg Modelo SX 74- 4 colores afio de fabricacion 2012
Contrato de arrendamiento de maquinaria grafica:

01 maguina CTP

01 Impresora Offsat marca roland 504+LV

01 impresora offset marca roland 704 3B SW
05 imprasoras digilal |aser marca Xerox B8200




GERENCIA MUNICIPAL
kiL GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
HCTPALTLAL
SAN BOWREA
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

"Aio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batatlas de Junin y
Ayacucho”

Del contrato de arrendamiento entre la empresa y Miguel Angel Apumayta Mahuire sin embargo se advierte
que dos de ia impresoras offset no cumplen con la antigliedad exigida en las bases integradas, tal como sg
aprecia en el siguiente detalle

ARODE |

BIEN | FABRICACION
O1maqunaCTP 2016
01 [mpresora ( Offset marca roland 504+L\/ medio | liego ; ) 2010 {'
Oj Jimpresora offsel marca roland 704 3[‘5 SW (pliego enterc) ‘_ 2000 |
| 05 impresoras digital iasermarca Xerox B8200 o ) 2023

Por lo tante la empresa  MARANATHA FISH S.A.C. no ha cumplido con los requisitos previstos para el
equipamiente estratégico en las bases integradas.

De ofro lado, conforme a los documentos presentados por los dos postores restantes: Gréfica Luna S.A.C. y
Caillo Egitorial imprenta S.R.L.., se advierte que los mismos han cumplido con los requisitos previstos para el
equipamiento estratégico en ias bases integradas.

Atentamente,

Firmado digitalmente

GODOFREDO DANIEL SHERQN CABEZAS
GERENTE DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA




“Afo del Bicentenario, te la consolidacion de nuestra Independencia, y de |2 conmemoracién de tas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-C5/MSB-1

“SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS
MUNICIPALES”

SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 11 DE DICIEMBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE DESIGNACION N° 34-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE
DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y
ARBITRIOS MUNICIPALES”, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

l RUM
SE DEJACONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDIOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46°

DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA
SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDPENTE TITULAR 5 ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1°MIEMBRO TITULAR ; GODGCFREDO DANIEL SHERON CABEZAS

2° MIEMBRO TITULAR 5 BEATRIZ ALEJANDRINA MEL.CHOR LEZAMA
L. GEN

a) CALIFICACION DE OFERTAS
Iil.  CALIFICACION DE OFERTAS

1.1. CONTINUANDO CON LA PRESENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION
DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL NUMERAL
75.1 DEL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL
3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

“(...} LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES
i QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION{...)”

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

ORDEN

. 1 2 3
PRELACION
POSTORES |GRAFICA LUNA S.A.C.|MARANATHA FISHS.ALC.| U DILLO EDITORIAL
IMPRENTAS.R.L.
CONDICION CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA |

Ver detalle ANEXO N°03

ACUERDOS DEL COMTE

EN CONSECUENCIA, ESTE COLEGIADO DESPUES DE UNA EXAHUSTIVA CALIFICACION PARA LA
J CONTRATACION DEL “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL
Y ARBITRIOS MUNICIPALES”, Y EN DONDE SE VERIFICO QUE LA OFERTA DEL POSTOR CALIFICADO DEL 1ER
ORDEN DE PRELACION, GRAFICA LUNA 5.A.C., SE ENCUENTRA SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR
TIMADO CONSIDERANDOSE TEMERARIA ANTE UN POSIBLE INCUMF’LIMIEI\’ITO POR PARTE DEL POSTOR Y
PMANDO EN CUENTA GARANTIZAR EL MEJOR USO DE LOS RECURSOS PUBLICOS, BUSCANDO QUE LA




“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemeracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

ENTIDAD CONTRATE LA MEJOR OFERTA, EN FUNCION A LA CALIDAD Y PRECIO Y EN CONCORDANCIA AL
NUMERAL 68.1 DEL ARTICULO 68° DE LA LEY DE CONTRATACIONES DE ESTADO VIGENTE®, SE PROCEDERA A
SOLICITAR AL POSTOR LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU
QEERTA, PARA DE ESTA MANERA CONSIDERAR COMQO VALIDA LA OFERTA , EN CONCORDANCIA A LA
NORMATIVA VIGENTE, POR TANTO SE TOMA LOS SIGUIENTES ACUERDOS

»  SOLICITAR A TRAVES DE UNA CARTA A NOMBRE DEL COMITE DE SELECCION AL AREA USUARIA
{GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA} UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA QUE
EL POSTOR REMITA EL DETALLE DE SUS COSTOS DE SU OFERTA PRESENTADA, DICHO ACTO ES, EN
CONCORDANCIA AL NUMERAL 46.4 DEL ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRECISA LO SGTE: “DURANTE EL DESEMPENO DE SU CARGO.
EL COMITE DE SELECCION ESTA FACULTADO PARA SOLICITAR EL APOYO QUE REQUIERA DE LAS

DEPENDENCIAS O AREAS PERTINENTES DE LA ENTIDAD, LAS QUE ESTAN OBLIGADAS A BRINDARLO
BAJO RESPONSABILIDAD”. '

o POSTERGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°024-2024-CS/MSB-1, HASTA
CONTAR CON LA RESPUESTA DEL POSTOR.

SRINAZGELCHOR LEZAMA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1 58.1. En el caso de la contratacidn de bienes, servicios en general y consultorias en general, el Comité de seleccién o el drgano encargado
de las contrataciones, solicita al postor la descripcian a detalle de todos los elementos const/tutivos de su oferta cuando, entre otros, illa
oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimadg; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estss no
se encuentren suficientemente presupuestadas '
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L - COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA Rt o
X N° 024-2024-CS-MSB-1 7,
ALINICIPAL
[ SAN BOY
"Decenio de la Iguaidad de Oportlnidades para mujeres y hombres'
'Afia del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencta, v de fa canmemoracion de [as heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

San Borja, 11 de Diciembre del 2024

CARTA N° D000003-2024-MSB-AS024-2024-CS-MSB-1

GODOFREDO DANIEL SHERON CABEZAS
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
Presente .-

Asunto - SE SOLICITA UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTQOS.

Referencia :  ApJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1 -
SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS
2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES

Por medio de la presente, me dirijo & usted a nombre del comité de seleccion
para comunicarle en su calidad de area usuaria que, de la evaluacién y calificacion de
las ofertas del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 024-2024-
CS/MSB-1 para la contratacion del “SERVICIO. DE IMPRESION DE CARPETAS
TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES", el
postor del 1er orden de prelacion, GRAFICA LUNA S.A.C, su oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado considerdndose temeraria ante un
posible incumplimiento por parte del postor de adjudicarse y tomando en cuenta
garantizar el mejor uso de los recursos publicos, buscando que la entidad contrate ia
mejor oferta, en funcidon a la calidad y precio y en concordancia al numeral 68.1 del
articulo 68° de la ley de contrataciones de estado vigente', se procedera a solicitar al
postor la descripcion a_detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta,
para de esta manera tener una oferta valida de acuerdo a la normativa vigente.

Cabe precisar que, este colegiado actlia en virtud al numeral 46.4 del articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que precisa: “Durante el
desemperio de su cargo, gl comilé de seleccion esta facultado para soficitar el apoyo
gue requiera de las dependencias o _areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, porlo que, solicita un modelo de esfructura
de costos para asi poder solicitar al mencionado postor remita el detalle de sus costos
de su oferta presentada, dando como plazo minimo de 02 dias habiles en concordancia
al numeral 68.2 del articulo 68° de la ley de contrataciones de estado?.

Atentamente,
Firmado digitalmente

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MSB-1

! 68.1. En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general, el Comité de seleccion o e
érgano encargade de las contrataciones, solicita al postor la deseripcion a detalte de tados los elementos constitutives de su

oferta cuando, entre otros, i} la oferta se encuentra sustancialmente par debajo del valor estimado; o iij no se incorpare

alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

2 LaEntidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con fos componentes minimos materia de acreditacidn,
asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertingnte, otorgdndole para ello un plazo minimo de dos
{2) dias habiles de recibida dicha solicitud, {...)
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"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
"Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independenciz, y de la conmemoracion de las heraicas batallas de Junin y
Ayacucho"

San Borja, 12 de Diciembre del 2024

CARTA N° D000213-2024-MSB-GM-GAT

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
Comité de seleceion - Adjudicacion Simplificada N° 024-2024-CS-MSB-1

Presente .-
Asunto : Se remite estructura de costos.
Referencia : Carta D000003-2024-MSB-AS024 (11Diciembre2024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con relacion al documento de [a referencia a través del cual se
solicita un modelo de estructura de costos con la finalidad de solicitar al postor Grafica Luna S.A.C. remita
ol detalle de los costos de su oferta presentada, considerando que la misma se encuentra
susiancialmente por debajo del valor estimado.

Al respscto, esiamos adjuntando al presente un modelo de estructura de costos, considerando las
actividades principales asi como los insumos que involucran [a ejecucion del servicio de impresion de
carpetas tributarias del impuesto predial y arbitrios municipales para la Municipalidad de San Borja.

Es necesario precisar que los componentes de cosfo de la estructura alcanzada son minimos y que el
postor podra incorporar olros componentes que sean necesarios para la ejecucion del servicio que no
hayan sido contemplados, siempre que permita identificar su vinculacién con el servicio a prestar y
atendiendo las caracteristicas que debe cumplir el producto final de acuerdo a los términos de referencia
de [as bases integrada.

Atentamente,

Firmade digitalmente

GODOFREDO DANIEL SHERQN CABEZAS
GERENTE DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA




CONCEPTC

UNIDAD

Mano de obra (recursos humanos}

CANTIDAD | PREGIO UNITARIO
i

Coordinador de praduccion

Analista Pragramador

Disefiador grafico

Materiales

Papel couché mate 115 gr full color

Papel bond alisade 90 gr

Consumibles para impresitn (individualizar por tipo de impresora}

Bolsas

Cajas para embalaje

Servicios

Impresicn de tapa y contratapa

Impresién de formato HR

Impresién de formato PU

Impresién de formato HLP

Impresién de formato HLA

Impresién de formato IMG

imprasion de cargo de notificacion

Impresién de hoja membretada con logotipo de la municipalidad

Impresién de formatos adicionales

Guillotinade

Compaginade y armado de carpetas

Encolado PUR (engomado con cola formulada)

Embalsado vy sellado de carpetas

Engragado de cargo de nofificacion a la carpeta

Embalado y seliadoe de cajas conteniendo carpetas

Generacin de archivos PDF por cuponera (personalizado)

Gastos generales

Energia eléctrica

Internat

Transporte de carpetas hasta [a entidad

Alquiler de impresoras

SUBTOTAL

GV

TOTAL
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v COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 024-2024-CS-MSB-1
K

Decenio de ia Iguzaldad de Gportunidades para mujeres y hombres”

PIARA BRGITAL

"Afio del Bicentenario, de 'a consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho"

San Borja, 12 de Diciembre del 2024
CARTA N° D000004-2024-MSB-AS024-2024-CS-MSB-1

Ana Maria Luna Rodriguez
Representante Legal de GRAFICA LUNA S.A.C.
Jr. larinconada Mz X Lt. 6. AAHH Ciudad de los Constructores San Juan de Lurigancho - Lima

Presente .-

Asunto SE SOLICITA DESCRIPCION A DETALLE (ESTRUCTURA DE
COSTOS) DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS
DE SU OFERTA ELECTRONICA PARA LA AS-024-2024-
CS/MSB-1.

Referencia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1

SERVICIC DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS
2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES.

Por medio de la presente, a nombre del comité de seleccion le comunico gue
durante la verificacién de los documentos de presentacidn obligatoria solicitada en las
bases integradas publicadas en la plataforma del SEACE, se advierte lo siguiente:

De la revision del Anexo N°6 — “Precio de la Oferta”
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Sengres
COMITE DE SELECCION
ADJUDIGAGCKIN SIMPLIFICADA N’ 024-2024-C5/MS8-1
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CONCEPTO PHECIO TOTAL
SERVIGIO Ok IMPAESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2020
DEL WPUESTO PRAEDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES 5168.000.00
TOTAL 8/ 69,000.00
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COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA
i ... N°024-2024-C5-MSB-1
B
"Decenic de la |gualdad de CGportunidades para mujeres y hombres”
‘Afe del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, v de la conmemoracién de ias heroicas batallas de funiny
Ayacucho”

v' Esta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado y de acuerdo
al numeral 68.1 del articulo 68° de la L.ey de Contrataciones de Estado Vigente',
se procede a solicitar al postor la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutives de su oferta.

Al respecto, se adjunta al presente un modelo de estructura de costos proporcionado
por el area usuaria, en donde se considera las actividades principales, asi como los
insumos que involucran la ejecucion del servicio de impresion de carpetas tributarias del
impuesto predial y arbitrios municipales para la Municipalidad de San Borja.

Es necesario precisar que los componentes de costo de la estructura alcanzada son
minimos y que el postor podra incorporar otros componentes que sean necesarios para
la ejecucion del servicio que no hayan sido contemplados, siempre que permita
identificar su vinculacién con el servicio a prestar y atendiendo las caracteristicas que
debe cumplir el producto final de acuerdo a los términos de referencia de las hases
integradas.

Por lo que se oforgara como plazo maximo de dos (2) dfas habiles para remitir dicho
petitorio en conformidad con el numeral 68.22 del articulo 68° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado vigente.

Atentamenie,

Firmado digitalmente

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ

PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCIQN

COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MSB-1

1 88.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, ei Comité de selaccion o
el drgano encargade de las contrataciones, solicita al postor fa descripcion a detalle de todos los elementos constitutivas
de su oferta cuando, entre otras, i} |a oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; aii) no se
incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

* 68.2 La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los cemponentes minimes materia de
acreditacion, as! como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertinente, otorgandolz para ello un plazo
minimo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud.(...)




Zimbra:

apoyoul88@msb.gob.pe

SOLICITUD DE DESCRIPCION A DETALLE - ESTRUCTURTA DE COSTOS - DE TODOS
LOS ELEMENTOS CONSECUTIVOS DE SU OFERTA -AS-024-2024-CS-MSB-1

De : Elvis Franz Valentin Mateo jue., 12 de dic. de 2024 18:38
<apoyoul88@msb.gob.pe> .22 ficheros adjuntos
Asunto : SOLICITUD DE DESCRIPCION A DETALLE -
ESTRUCTURTA DE COSTOS - DE TODOS LOS
ELEMENTOS CONSECUTIVOS DE SU OFERTA -AS-
024-2024-CS-MSB-1
Para : grafica luna sac <grafica.luna.sac@gmail.com>

Para o CC : Godofredo Sheron Cabezas
<godofredo.sheron@msb.gob.pe>, Beatriz
Alejandrina Melchor Lezama
<apoyogat21@msb.gob.pe>

CCO : Blanca Anais Quedena Chuquital
<apoyourft49@msb.gob.pe>

Sra.
Ana Maria Luna

Rodriguez

Representante Legal de GRAFICA LUNA SAC

Por medio de la presente y por encargo del comité de seleccidn se adjunta la CARTA N°
DO0004-2024-MSB-ASD24-2024-CS-MSB-1, en donde se le solicita la descripcion a detalle
(estructura de costos) de todos los elementos constitutivos de su oferta electronica para la AS-
024-2024-CS/MSB, debido a que su oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado; cabe indicar que lo solicitado es en concordancia a lo sefalado al numeral 68.1 del
articulo 68° de la Ley de Contrataciones de Estado Vigente.

Asi mismo, se adjunta el formato de estructura de costos con los componentes

minimos mater;

mas component

a de acred

itacion, sin embargo su representada puede agregar

[ES (Jue SUS

fenten su oferta.

se estard a la espera de su pronta atencién, de acuerdo al plaze otorgado.

atentamente,

Elvis F. Valentin Mateo

Presidente del Comite de Seleccion
AS024-2024-CS/MSB-

Municipalidad de San Borja

== CARTA-000004-2024-AS024-2024-CS-MSB-1.pdf

315 KB

= MODELO ESTRUCTURA.pdf

32 KB
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ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

DJUDICACION SIMPLIFIC °024-2024-C B-1

“SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y
ARBITRIOS MUNICIPALES”

SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL DIA 18 DE DICIEMBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DESIGNACION N° 34-2024-0A-0GAF-MSB DE FECHA 19 DE
NOVIEMBRE DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS/MSB-1, CUYO
OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS
TRIBUTARIAS 2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES”, SE REUNIERON A FIN DE
REALIZAR EL ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.,

. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR 8 ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1° MIEMBRO TITULAR 5 GODOFREBO DANIEL SHERON CABEZAS

2° MIEMBRO TITULAR g BEATRIZ ALEJANDRINA MELCHOR LEZAMA
il. AGENDA

a) ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
b) PUBLICACION EN LA PLATAFORMA SEACE

. ANTECEDENTES

3.1.DE ACUERDO ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DEL 2024. EL
COMITE ACORDO SOLICITAR AL AREA USUARIA (GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA)
UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA ACTUAR EN BASE AL NUMERAL 68.1 DEL
ARTICULO 68° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

EN LA MISMA FECHA, MEDIANTE CARTA N° D000003-2024-MSB-AS024-2024-C5/MSB-1, EL
COMITE SOLICITO A LA GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA EN SU CALIDAD DE AREA
USUARIA TECNICA, UN MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LUEGO SOLICITAR AL
POSTOR CALIFICADO UN DETALLE DE SUS COSTOS DE SU OFERTA PRESENTADA, DEBIDO AQUE
SE ENCUENTRA SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO.

BTSaAX, 3-2. CON FECHA 12 DE DICIEMBRE DEL 2024, A TRAVES DE LA CARTA N° D0000213-2024-MSB-GM-
GAT, LA GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA REMITE AL COMITE DE SELECCION UN
MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTOS PARA QUE EL POSTOR REMITA SOBRE ELLO SU
SUSTENTO RESPECTO A SU OFERTA.

®
A
¥

EN LA MISMA FECHA A TRAVES DE LA CARTA N° D000004-2024-MSB-AS014-2024-CS/MSB-1 Y
OTIFICADO MEDIANTE CORREO ELECTRONICO AL POSTOR GRAFICA LUNA SAC, SE LE
SOLICITO UNA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSECUTIVOS DE SU

1




“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
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OFERTA PRESENTADA OTORGANDOLE UN PLAZO MAXIMO DE 02 DIAS HABILES,
CUMPLIENDOSE EL 16 DE DICIEMBRE DEL 2024.

3.3.CON FECHA 17 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE, EL COMITE VERIFICO EN LA BANDEJA DEL
CORREO CORPORATIVO QUE EL POSTOR GRAFICA LUNA SAC NO REMITIO LO SOLICITADO
RESPECTO A LA ESTRUCTURA DE COSTOS PARA QUE EL COMITE PUEDA DAR POR VALIDA SU
OFERTA, DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.

IV.  RESPECTO ARECHAZO DE OFERTA DEL POSTOR GRAFICA LUNA SAC
4.1.DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR GRAFICA LUNA SAC SE ADVIERTE QUE EL IMPORTE

OFERTADO SE ENCUENTRA SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO DE
ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO ANALISIS:

VALOR ESTIMADO S/. 111,300.00
. OFERTA e DISMINUCION
POSTOR ool V.E.Y OFERTA i
ECONOMICA
GRAFICA LUNA SAC S/.69,000.00 S/.42,300.00 38.00%

COMO SE APRECIA EN EL CUADRO PRECEDENTE EXISTE UNA DIFERENCIA RESPECTO AL VALOR
ESTIMADO, VALOR QUE REPRESENTA UNA DISMINUCION DEL 38.00 % CONSECUTIVAMENTE POR
DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO.

4.2.POR LO QUE, EN CONCORDANCIA AL NUMERAL 68.1 DEL ARTICULO 68° DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DE ESTADO VIGENTE", SE SOLICITO AL MENCIONADO POSTOR REMITA LA
DESCRIPCION A DETALLE (ESTRUCTURA DE COSTOS) DE TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA ELECTRONICA A FIN DE DAR POR VALIDA SU OFERTA, DEBIDO
A QUE SE CONSIDERO TEMERARIA ANTE UN POSIBLE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL
POSTOR DE ADJUDICARSE Y TOMANDO EN CUENTA DE GARANTIZAR EL MEJOR USO DE LOS
RECURSOS PUBLICOS Y BUSCANDO QUE LA ENTIDAD CONTRATE LA MEJOR OFERTA, EN
FUNCION A LA CALIDAD Y PRECIO, ES QUE SE REALIZO DICHOS ACTOS MENCIONADOS.

4.3.ASIMISMO, ES IMPORTANTE TRAER A COLACION RESPECTO AL ANALISIS DE LA RESOLUCION Ne
01423-2023-TCE-S6 DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO,DONDE SENALA:

“Debemos afiadir que, es responsabilidad de los postores, en el caso concreto de la Impugnante, presentar y/o
adjuntar toda aquella informacién que considere necesaria a fin de brindarle al comité de seleccién todas las

herramientas de evaluacién necesarias para cumplir con el objetivo para lo cual fue requerido, lo.gue, en el presente

casg, no ha ocurrido, segan lp antes expuesto”

“Es importante recordar que el procedimiento establecido en el articulo 68 del Reglamento tiene como fin que los
postores remitan el detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, pues al haberse ofertado un precio por

debajo del valer estimado calculado por la Entidad, resulta necesario e indispensable que los postores aclaren los
recios considerados en cada uno s componentes que conforman su_precio totat ofertado, a fin gue la Entidad

Jl En el caso de la contratacién de blenes, servicios en general y consultorfas en general el Comité de seleccin o el érgano encargado
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pueda verificar que éstos se encuentran debidamente presupuestados, lo que no ha podido ser acreditado por la
Impugnante, de acuerdo a lo expuesto precedentemente”.

“En tal sentido, al haberse verificade que la oferta econémica de la Impugnante no se encuentra debida y claramente
sustentada, se concluye que la decision del comité de seleccién de rechazar la oferta se ajusta a derecho, no
correspondiendo amparar los argumentos expuestos por el citado postor”.

4.4.POR TANTO, ESTE COLEGIADO DE ACUERDO A LOS ARGUMENTOS EXPUESTOS Y NO TENER
RESPUESTA DEL POSTOR GRAFICA LUNA SAC, ACUERDA RECHAZAR LA OFERTA DE DICHO
POSTOR POR CONSIDERARSE TEMERARIA ANTE UN POSIBLE INCLUMPLIMIENTO POR PARTE
DEL POSTOR DE ADJUDICARSE DEBIDO AL PORCENTAJE EN DISMINUCION DE SU OFERTA
RESPECTO AL VALOR ESTIMADO.

4.5.EN ESE SENTIDO, RESULTA NECESARIO TRAER A COLACION LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
l- ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES INTEGRADAS, EN TORNG AL
RECHAZO DE OFERTAS:

1.12 RECHAZO DE LAS OFERTAS

Previo al otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segln
- cotresponda, revisa las ofertas econdmicas que cumplen los requisitos de calificacién, de conformidad con lo

establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 del Reglamerito, de ser el caso.

De rechazarse alguna de las ofertas calificadas, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,

segiin corresponda, revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacién de los postores que siguen en el orden de
prelacién, en caso las hubiere.

POR LO QUE, SEGUN ACTA DE CALIFICACION DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DEL 2024, SE
APRECIA QUE POSTOR EN ORDEN DE PRELACION 2 QUE SE ENCUENTRA CALIFICADO
CORRESPONDE A CADILLO EDITORIAL {MPRENTA SRL.

V. ACUERDOS DEL COMITE

5.1.POR TANTO, CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS Y DE ACUERDO AL ACTA DE
ADMISION, EVALUACION DE FECHA 04 DE DICIEMBRE 2024 Y ACTA DE CALIFICACION DE OFERTA
DE FECHA 11 DE DICIEMBRE Y LOS ACTOS REALIZADOS TOMANDO EN CUENTA GARANTIZAR
EL MEJOR USO DE LOS RECURSOS PUBLICOS, BUSCANDO QUE LA ENTIDAD CONTRATE
LA MEJOR OFERTA, EN FUNCION A LA CALIDAD Y PRECIO, EL COMITE DE SELECCION POR
UNANIMIDAD ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-
2024-CS/MSB-1, PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE IMPRESION DE CARPETAS TRIBUTARIAS
2025 DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES” AL POSTOR CADILLO EDITORIAL IMPRENTA
S.R.L. CON RUC N° 20100664179, POR EL IMPORTE DE S/ 91,308.40 {NOVENTA Y UN MIL
TRESCIENTOS OCHO CON 40/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS,
TRANSPORTE, INSPECCIONES PRUEBAS Y DE SER EL CAS0, LOS COSTOS LABORALES

PUBLICAR
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADC
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION

DEB%WAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO
by
pra
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CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.62 DEL ARTICULO 64° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LAREUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACION DE OFERTAS,
SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE
ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL
PRESENTE DOCUMENTO.
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EHIOR LEZAMA

2Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o al érgano de la Entidad al
que se e haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada par el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar
inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacidn presentada, la Entidad declara Ia nulidad del otorgamiento de la
buena pro o de! contrato, dependiendo de la oportunidad en gue se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Leyy en
el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio
Plblico para que interponga la accién penal correspondiente”.
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